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Minister Spraw Wewnętrznych

W ubiegłym roku zainteresowałam się sytuacją migrantów -  obywateli Unii 

Europejskiej, którzy z różnych przyczyn nie mogą uregulować kwestii swojego pobytu na 

terytorium Polski. Badane w moim Biurze sprawy, jak choćby opisywana przez media 

sprawa zamieszkujących we Wrocławiu rumuńskich Romów, zwróciły moją uwagę na te 

przypadki, w których cudzoziemcy przyjeżdżający do Polski w ramach unijnej swobody 

przemieszczania się nie są w stanie spełnić przesłanek do nabycia prawa pobytu przez okres 

dłuższy niż 3 miesiące, określonych w przepisach ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium 

obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin (Dz.U, z 2014 r. 

poz. 1525). Problem ten dotyczy w szczególności osób znajdujących się w złej kondycji 

materialnej, niezdolnych do podjęcia zatrudnienia, które dodatkowo nie są objęte żadnym 

ubezpieczeniem zdrowotnym.

Stanowisko resortu spraw wewnętrznych, dotyczące sytuacji prawno -  pobytowej 

ww. cudzoziemców, przedstawione zostało między innymi w skierowanym do mnie piśmie 

z dnia 17 marca 2014 r. (nr BMP-0790-l-2/14/MKa). Wynikało z niego, że niedopełnienie 

obowiązku rejestracji przez obywateli UE nie wiąże się z negatywnymi konsekwencjami w 

postaci wydalenia z terytorium Polski i nie powinno mieć wpływu na możliwość 

skorzystania przez te osoby z dostępnych działań pomocowych. Stwierdzenie to było o tyle 

istotne, że, jak pokazał wspomniany wyżej przypadek rumuńskich Romów, pozycja prawna
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migrantów - obywateli UE, wynikająca z przysługującej im swobody przemieszczania się, 

nie zawsze była dla organów samorządowych oczywista.

Aby wyeliminować ewentualne wątpliwości w tym zakresie zwróciłam się do resortu 

spraw wewnętrznych z prośbą o przygotowanie Yademecum postępowania wobec 

cudzoziemców o nieuregulowanym statusie. W przywołanym piśmie z 17 marca ub, r. 

zostałam poinformowana, że prace nad takim dokumentem sąprowadzone.

W związku z powyższym, na podstawie art 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 lipca 

1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (Dz.U. z 2014 r. poz. 1648), zwracam się do Pani 

Minister z prośbą o informację, czy ostatecznie Yademecum takie zostało przygotowane 

i czy jest ono rozpowszechniane wśród organów samorządowych lub innych organów 

publicznych, które w swojej działalności mogą stykać się z migrantami poszukującymi 

wsparcia w uregulowaniu swojego statusu w Polsce. Yademecum miałoby wielkie znaczenie 

dla usprawnienia działań tych organów i ich koordynacji. Byłabym przy tym zobowiązana 

za wskazanie, w jakim zakresie Yademecum to uwzględnia sytuację prawną cudzoziemców 

-  obywateli Unii Europejskiej. Proszę również Panią Minister o osobisty wgląd w sprawę 

i wyjaśnienie, czy w ciągu ostatniego roku w resorcie spraw wewnętrznych prowadzone 

były jakiekolwiek prace nad założeniami polityki migracyjnej państwa polskiego, które 

dotyczyłyby omawianej grupy cudzoziemców. Jest ważne w moim przekonaniu, aby w ten 

sposób uprzedzić ewentualną kolejną sytuację kryzysową.
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